
 1 

DETERMINAZIONE  
n. 21 del 09.04.2021 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 

 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
implementato e coordinato con il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993 ed il vigente 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2021 deliberati in data 
29.10.2020 dal Consiglio Direttivo, 
 
Considerata la necessità di procedere all’accatastamento dell’immobile presente 
presso l’impianto carburanti di proprietà; 
Considerato che nell’organico non sono presenti figure professionali con le 
necessarie competenze; 
Visto l’art.7 commi 6 e 6 bis D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le pubbliche 
amministrazioni possono conferire incarichi, con contratto di lavoro autonomo, ad 
esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, per 
esigenze cui non possono far fronte con il personale in servizio; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni approvato dal 
Consiglio Direttivo in data 29 ottobre 2020; 
Visto l’art. 3 del suddetto Regolamento, ai sensi del quale per gli incarichi di 
valore inferiore a euro 2.000,00 l’Ente può procedere con affidamento diretto 
fiduciario; 
Visto il preventivo presentato dall’Arch. Lilia Pellizzeri; 
Visto il curriculum vitae dell’Arch. Lilia Pellizzeri, nata in Belgio il 05/06/1955,        
e preso atto del possesso dei requisiti generali, di studio e professionali richiesti; 
 

DETERMINA 
 
- di affidare all’Arch. Lilia Pellizzeri, con studio in Massa Via Beatrice n. 57, 
l’incarico di accatastamento dell’immobile sito presso l’impianto carburanti di 
proprietà in Massa V.le della Repubblica n.126, con produzione di elaborato 
planimetrico e planimetrie e compreso il riconfinamento sul lato monte; 
- di stabilire il corrispettivo nella misura indicata nel preventivo, pari a euro 
1.800,00 oltre cassa previdenza, iva e rimborso spese anticipate. 
 
La suddetta spesa verrà contabilizzata a valere sul Budget di Gestione 2021. 
 
            F.to Il Direttore 
       Dott. Umberto Rossi 


